
TSKRP006UTLV
avní město Praha, Mariánské nám. 2, Praha 1, IČ: 00064581, DIČ:CZ00064581, plátce DPH,

zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. se sídlem Řásnovka 770/8, Praha 1, IČO: 03447286,

........."DlČr€£034472 8 6 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

KS

zastoupen Ing. Petr Konhefr funkce nebo pracovní zařazení řídící správní technik

název a číslo účtu: MHMP-TSK hl.m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

č.ú.: 29022-5157998/6000, bank. spoj.: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

(dále jen "půjčitel")

a

Pražská vodohospodářská společnost a.s. IČ: 25656112, DIČ: CZ25656112,

zápis v obchodním rejstřiku:vedeným Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 5290

sídlo/bydliště: Žatecká 1 10/2, 1 1000 Praha 1

zastoupen:

Bankovní spoj.: /

ID datové schránky:

(dále jen "vypůjčitel")

uzavírají tuto

Smlouvu o výpůjčce č. 2/18/2141/045
podle § 2193 a následujících občanského zákoníku

JES 2014-1025-02668VK 18-04-025

Preambule

Smlouvou o zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností ze dne 12.1.2017 schválenou Usnesením Rady hlavního

města Prahy č. 3042 dne 6.12.2016 byla Technické správě komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen “TSK”) svěřena správa a

nakládání se spravovaným majetkem, kromě jiného nemovitosti ve vlastnictví hlavního města Prahy (dále jen ,,HMP“) a

pozemní komunikace ve vlastnictví HMP, jejich součástí a příslušenství na území hl.m. Prahy. TSK je při hospodaření s

majetkem hlavního města Prahy oprávněna vykonávat takové činnosti, které jsou uvedeny ve Smlouvě o zajištění správy

majetku a o výkonu dalších činností.

K uzavření této smlouvy HMP zmocnil TSK plnou mocí ze dne 31.3.2017.

Článek I. - Předmět a účel smlouvy

1) PTycitel je

d mstníkem pozemku v k.ú. Braník pare. č. 2951/1, 2836/1 v obci Praha 4

u vlastníkem komunikace Branická, Pod Svahem, Branické nám. na pozemku v k.ú. Braník pare. č. 2951/1, 2836/1,

2835/3 v obci Praha 4

(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

2 Část
□ pozemní komunikace Branická, Pod Svahem, Branické nám. o výměře 1500,0 nenacházející se na uvedeném

pozemku, včetně těchto součástí a příslušenství vozovka, chodník (dále i „předmět výpůjčky41), půjčuje půjčitel vypůjčiteli

za účelem provedení této činnosti: obnova vodovodních řadů vč. ZS.

□ pozemku pare. č.

„předmět nájmu44), půjčuje půjčitel vypůjčiteli za účelem provedení této činnosti

m2 ,včetně těchto součástí a příslušenství (dále io výměře

dm) vTpřiložené dokumentaci, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako

přjdííhač.l.

Hb) závaznými podmínkami konečné úpravy komunikací vydanými TSK při

stavebním řízení na činnosti, které jsou účelem této smlouvy specifikovaných

v čl. I odst 2. této smlouvy, a které jsou přílohou této smlouvy

□c) protokolem o místním šetření ze dne ......, který je přílohou této smlouvy.

(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)

3) Předmět výpůjčky je specifikován:

1



1
V!

i

4) V souvislosti s účelem výpůjčky uvedeným v odstavci 2) tohoto článku:

uzavřena smlouva o smlouvě budoucí číslo .....

i

□ byla dne
□ nebyla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí

(nejsou-li zaškrtnuty, nebyly dohodnuty)
1

Článek II. - Doba výpůjčky

Vypůjčitel má právo užívat předmět výpůjčky bezplatně ode dne účinnosti smlouvy podle čl.VIÍ. odst.2) smlouvy '

dopo dobu určitou, a to od 30.3.2018

Článek III. Práva a povinnosti vypůjčitele

1) Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stávajícím stavu, způsobilém k užívání ke sjednanému účelu. Předání předmětu

půjčky bude protokolární.

2) Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky jen ke sjednanému účelu a bez písemného souhlasu pujčitele ho nesmi

přenechat do užívání jiné osobě, která nemá příčinnou souvislost s naplněním účelu smlouvy.
ř .

3) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky a jeho bezprostřední okolí udržovat v čistotě a pořádku v souladu s platnými

právními předpisy. Případné znečištění je vypůjčitel povinen bez průtahů odstranit, nebo označit podle platných právních

4) Vypůjčitel je povinen snášet omezení v užívání předmětu výpůjčky v rozsahu nutném pro provedení oprav a udržováni

věci a je povinen za tímto účelem umožnit k předmětu výpůjčky přístup. Půjčitel oznámí minimálně. 1 kalendářní měsíc

předem zahájení prací na opravách a udržování předmětu nájmu. Toto se netýká odstraňování následků škod způsobených

vyšší moci a případných havárií.
„ .

5) Vypůjčitel nesmí provádět jakékoli zásahy do předmětu výpůjčky bez písemného souhlasu pujčitele a povoleni

příslušných správních orgánů.

6) Vypůjčitel není oprávněn požadovat úhradu vzniklých škod nebo ušlého zisku zaviněných vyšší moci a havarn am

v případě postupu dle odst. 3) tohoto článku.
„

. , ,,

7) Na předmětu výpůjčky ani věcech umístěných na předmětu výpůjčky nesmí být umísťována reklama bez předchozího

písemného souhlasu půjčitele. Za reklamu se nepovažuje tabule s informacemi o zhotoviteli, investorovi a prováděné

stavbě.
, „

8) Nejpozději ke dni skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést předmět výpůjčky do stavu, v jakém mu byl předaň a

předat ho protokolárně zpět půjčiteli, nebude-li stranami smlouvy dohodnuto jinak. Výzvu k předání zašle vypůjčitel

půjčiteli nejméně 3 dny předem. Nejpozději při předání předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen předat oznámení o

ukončení prací potvrzené oddělením koordinace.
w

9) Vypůjčitel je povinen odstranit veškeré závady, za něž odpovídá na komunikacích, které užíval, jež budou zjištěny do 48

měsíců od předání komunikace půjčiteli, avšak pouze za předpokladu, že předmět výpůjčky nebude během záruční doby

zapůjčen či pronajat jiné osobě k provádění jakýchkoliv zásahů na předmětu výpůjčky. Závady je vypůjčitel povinen

odstranit do 7 dnů od jejich oznámení půjčitelem, nebude-li stranami smlouvy dohodnuto jinak. Termín pro definitivní

odstranění závad půjčitel prodlouží do doby, kdy nastanou vhodné klimatické podmínky pro provedení opravy.
 

10) Vypůjčitel odpovídá za škody, které prokazatelně vzniknou uživatelům vypůjčené komunikace a jejichž příčinou byly

neodstraněné a neoznačené závady ve sjízdnosti či schůdnosti komunikace nebo porušení povinností vypůjčitele, které má

ze zákona či ze smlouvy.
1 1) V případě změny adresy je vypůjčitel povinen tuto skutečnost oznámit půjčiteli,

změny. Za porušení této oznamovací povinnosti je půjčitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý

den, v němž bude toto porušení trvat.
v f

. .

12) V případě, že se předmět výpůjčky nachází v záplavovém území, anebo přes předmět výpůjčky prochází linie

protipovodňových opatření Hí. m. Prahy, vypůjčitel bere na vědomí, že z důvodů povodní, výstavby protipovodňových

opatření, či provádění dalších nezbytných úkonů v souvislosti s vyhlášenou krizovou situací nebo plánovaným cvičením

integrovaného záchranného systému, může dojít k omezení či dočasné nemožnosti užívání předmětu výpůjčky. Vypůjčitel

je povinen snášet omezení s tím související a na vyzvání půjčitele nebo příslušných orgánů zajistit vyklizení vypůjčeného

prostoru. Vypůjčitel bere na vědomí, že z tohoto důvodu není oprávněn uplatnit na půjčiteli náhradu škody nebo ušlého

zisku

13) Pokud dojde v souvislosti s uzavřením této smlouvy k zásahu do provozu na pozemních komunikacích, je vypůjčitel

povinen zajistit vhodným způsobem (např. vhozením informace do poštovní schránky nebo jejím umístěním na vchodové

dveře nemovitosti) informování přímo dotčených fyzických a právnických osob o době trvání, místě a rozsahu prací

prováděných na pozemní komunikaci, a to nejpozději 7 dní před zahájením prací.

a to ve lhůtě 30 dnů od data vzniku

2



1
i

článek IV. - Povinnosti vypůjřitele - způsob provedení stavby

■i -«r

iTJwSw* , * J*. *s *S«
,m

rsřís s-n-s±sr.rs

postupovat v souladu se „Zas .

usnesením Rady HMP c. 95/2012,
:eho obnovu v souladu se

zásypů rýh pro inženyrs e si ’

éh dopravního značení je nájemce poví
„Zásadami pro prováděni

&——

nejméně 3 dny předem.

Kontaktní osoba půjčitele

Kontaktní osoba vypůjči

1

:

i

Článek V. - Práva a povinnosti půjčitele

čl. I. smlouvy.
užívat k účelu uvedenému v

1000.- Kc zakazdy j

, IV. smlouvy je půjěitel oprávněn poz

2) V

žadovat smluvní

ve výši

S SíSEňaKSs—— —

100.000,- Kč.

vzniklých prostorovém ym? e ř 1 )jyVgi|ody způsobené vypůjěitelem » u—

5) Půjěitel je oprávněn d0™*®* V Jq sm)ouvy vztahuje smiuvm pokuta

vznikla porušením povinnosti, na kterou P

*„„< hutněni stávajících konstrukci a v

vedle smluvní pokuty.
K tivch yj-gtev komunikace provést kontro nt m

definitivní konstrukce, které

sar SíSšsroKsasstsíí -—-

>ann,r£k» -»
7)Nebudou-li v den pfedam odpovidat podmínkám podle ěh H «*»* P.J pro

něž komunikaci nepřevzal a sta
ř

,

dl el yn, odst. 2) nebo ve

tím není dotčeno.
f dmětu výpůjčky splněny podmínky uvedene v ro o P

povinen předmět

0“ ““

změnách
informován vypůjěitelem o průběhu stavby a

předmětu výpůjčky. Pokud tato škoda

, má půjěitel právo na její náhradu

rozsahu bude půjěitel pravidelně

rozhodnutí.

3



Článek VI. - Skončení výpůjčky

2) Vyp jčfefj oprávněn předmět ' výpůjčky* vrádH pfeTuplymíimdthí' hPŮjčÍtel S 'Wfljíitelem jinak.

“1
ÍT™Witedl°ba-j-e 3 měSÍCe-a p0Čtnf , ěžet prvního_d„e mésírnLTeLjíoCpo jímřoraáenr Udam dŮ™dU Výp0Věd‘Í
činnosti, za jej íraž účelen sfpředmět  půTčk ™paaé!rPlynUtlm sjednané dob5'> Jestliže *ra« způsobilost k provozování

to Obt !1 nePbřoeS P0VTf," V ® v «■ 'V., nebo vyduje-, i
smlouvy předvídat, je půjčitel oprávněn poda vvnověd mlni! 116 1111 116/ 6 zduvodu> kter nemohl při uzavření
po točeni výpovědi vypůjčiteli vždy tak, aby skončila k 1 5. dM neZteLnci tóhtó méíce Výpovždní doba P°efad bčžet

vLVlUTpř T    S,UŽeb' dOP"’ na ad™ Zdenou
data vzniku zmény. Za porušeni této oznaL cí nov moltíie - “"T? PŮj®dÍ’ 3 ‘° Ve Mté 30 dnů od
Kč za každý den, v němž bude toto porušení ttvat

P°VInn°Stl Je pUJCItd 0pravnen P°žad°™‘ smluvní pokutu ve výši 100,--

i

S využitím provozovatele

Článek VII. - Zvláštní ustanovení

uzavřeni vyžadováno rozhodnutí příslušného správního úřadu Smlouva
V reglst™smluv’ nem-h k jejímu

kladného rozhodnutí příslušného správního úřadu v7tahni,vo> Y  yVfJ1 ucmnostl dnem účinnosti pravomocného

:=r*-—> • rjsztz

JZZTiZSiSiSZ-T*??*- v- “ —-
rozhodnutí příslušného správního úřadu vztahuHcIoZn ZJ 'T dnem Účlnnosti Pomocného kladného
vydá zamítavé rozhodnutí účinnosUmlouZnenástaZ P 3 UČelU tét0 Sm'°UVy' Pokud P™ ný správní úřad

povolení zvlášftiiho uživáíb Zetávrtóiíých dZodrmfepMčítelk ad tf™ ' 'ťn Sprá'?íí.ůřad 0 vVdání rozhodnuti o

vydaného rozhodnutí i každého dalšího kladného rozhodnutí na n- VyPjU&tele tuto lhutu prodloužit. Kopii prvního
do 7 kalendářních dnů od právní moci rozhodnutí PomM ůiSZ£°’* P0,™Cn předložit Půjeiteli
je půjčitel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve výši 500, Kč denně

 povllmost,' “vedených v tomto odstavci,

zzszfifcSSL“wríííírsfr .<“■ -f «■ ™-
smlouva účinnosti. Pokud vypůjčitel smlouvy uzavřené na dobu neurčit™

vy zamitave rozhodnuti, k tomuto dm pozbyde
vydáno zamítavé rozhodnutí, je vypůjčitel p inen do 7  iůÍo skon nf 0 dalšl/ozhodnutí nepožádal, či bylo-li mu

ukončení užívání předmětu nájmiu Porušili ™ůičite1 tutní k Č ni učmnostl smlouvy písemně informovat půjěitele o

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč
°U oznamovaci Povinnost, je půjčitel oprávněn požadovat

Článek VIII. - Závěrečná ustanovení

1) Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn n
obou smluvních stran.

2) Právní vztahy mezi smluvními stranami
zákoníku a obecně platnými právními předpisy.

formou písemných dodatků ktéto smlouvěouze
se souhlasem

neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského

komunikací hlim Prahy a s CCES TSK) vedeni h01  U?eÚQm v Cenírální evidenci smluv Technické správy
přístupná a která “ad U'm' Prah* a's" !• vefej 
podpisu. Smluvni strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této



;p4 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4) Pokud výše hodnoty předmětu plnění smlouvy je nebo bude vyšší než 50.000,- Kč bez DPH, smluvní strany výslovně
sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí TSK.

5) Půjčitel i vypůjčitel si smlouvu přečetli, smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nebyla sepsána v tísni
a nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

6) Smlouva byla vyhotovena ve 4 autorizovaných stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží vypůjčitel a 2 stejnopisy
půjčitel.

V Praze dne 30.3.2018

PVS a.s.

zastoupena

5



pní

Hospodaření s vyhoněným maferiáipm

izákladní podmínky postupu vypůjčil

k0'"Un'kaCÍ hI m- Pral,y> a s- (dále jeJ
přijmu a odběru materiálu ze staveb Dnshmnvat

hospodarem s vybouraným majetkem, zejm. při 1
z vnitropodnikového pracovního Pe P PP /W*—'Hospodaření SI bouraným mmeriáIeim> a IC'™'

) TSKPtrpt rdo;ZenfthVm?kihodCn *UÍ'aba °dV°ZU
o likvidaci dlažebního materiálu”. .

zabezpečení IT a hospodářské správy pmlepsaný  ProtokolDnem jeho podpisu přejímá zodpovědnost za materiál vypůjěftel.
uposlechnout pracovníci zhotovftetefa Šerá * ?°dpovedna 23 Provoz skIad“> jejíž pokynů jsou povinni

odhad jejich zneěištenípřípepomLá0nf(Lxrc5%)míSto jej'Ch Ul°Žení’ Pr°Vádí kvaIifik°vaný

přeměfenfa uteženTdo popsaných ttoTťf ur'026"*’ ,zabe2pečuje jeho přepočítání, příp.
kvality v souladu se zásadami obsaženými v Místním !í P°d*,e jed™t,ivých druhů a

zhotovitele s využitím svých zařízení a příslušného nářadí
" S  Prac°vníci

4) Sklad TSK vystavuje na každou dodávku materiálu doklad

5) Proces s odvozem dlažby je ukončen:
- odsouhlasením formuláře

výtěžnosti, tj. 10% ztratné.

- příjemku.

materiálu" - akceptuje se 90%
materiálu uvedeného v „ProtoLu" !, 2) rdvolnásTk11  V Chybčjícího
součástí pracovního postupu PP 02/99 (viz bod 1)

d J obku ceny “vedené v

6) Pracovníci vypůjčitete pohybující se TskladTs l%”P'?tokolu ° předání a Převzetí stavby".
svýin zaměstnavatelem z hlediska bezpečnostfpráceVmúTí skladu’ musí být proškoleni
prostředky pro daný druh práce Každý takovv nram  

  aven‘ osobními ochrannými

ceníku, kteiý je

7) Pro odběr materiálu

8) Všechny uvedené základní
subdodavateli.

ze skladu platí uvedené zásady obdobně.

podmínky postupu je vypůjčitel povinen sdělit svému případnému

čísle: 241471 148 -skltd an2570ai5748°V1 3 UPreSm pracovníoi h°spodářské správy TSK na telefonním

6


